

证券代码：002518 证券简称：科士达 公告编号：2023-006

深圳科士达科技股份有限公司

2022 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载2022年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。

一、2022 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度 (%)
营业总收入	4,400,689,542.45	2,805,919,771.70	56.84%
营业利润	799,465,734.26	415,365,010.96	92.47%
利润总额	795,493,710.94	412,837,951.93	92.69%
归属于上市公司股东的净利润	656,153,960.28	373,200,496.33	75.82%
扣除非经常性损益后的归属于上市公司股东的净利润	608,125,260.01	320,123,962.84	89.97%
基本每股收益 (元)	1.13	0.64	76.56%
加权平均净资产收益率	19.93%	12.72%	7.21%
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度 (%)
总资产	6,220,214,112.67	4,950,552,511.38	25.65%
归属于上市公司股东的所有者权益	3,546,356,153.45	3,062,363,704.42	15.80%
股本	582,445,394.00	582,445,394.00	0.00%
归属于上市公司股	6.09	5.26	15.78%

东的每股净资产 (元)			
----------------	--	--	--

二、经营业绩和财务状况简要说明

报告期内，公司实现营业总收入 440,068.95 万元，比上年同期增加 56.84%；实现营业利润 79,946.57 万元，比上年同期增长 92.47%；实现利润总额 79,549.37 万元，比上年同期增长 92.69%；实现归属于上市公司股东的净利润 65,615.40 万元，比上年同期增长 75.82%。

报告期内，结合市场需求情况，公司在巩固国内市场的同时，积极开拓海外市场。2022 年公司新能源业务市场需求旺盛，光储业务取得较大突破，订单和出货量大幅增加，以致公司整体业绩增速较快。

报告期末，公司总资产 622,021.41 万元，较期初增长 25.65%；归属于上市公司股东的所有者权益 354,635.62 万元，较期初增长 15.80%；归属于上市公司股东的每股净资产 6.09 元，较期初增长 15.78%。主要是公司经营状况良好，经营业绩增长所带来的规模增加。

三、与前次业绩预计的差异说明

本次业绩快报披露的经营业绩与公司于 2023 年 1 月 31 日披露的《2022 年度业绩预告》（公告编号：2023-002）中预计的业绩不存在重大差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

深圳科士达科技股份有限公司

董事会

二〇二三年四月四日